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ligt Samarbejde i det forløbne Aar udfoldede 
Virksomhed. Blandt de mangfoldige Em- 
ner, som denne Organisation har beskæf- 
tiget sig med, kan fremhæves: Undervis- 
ning om Folkeforbundet, international 
Beskyttelse af intellektuelle Rettigheder, 
Revision af Skolebøger, Radioens Anven- 
delse i Fredens Tjeneste, Films af opdra- 
gende Karakter og Spørgsmaalet om en 
mellemfolkelig Aftale vedrørende Kunstud- 
stillinger. Paa Udvalgets Forslag vedtog 
Forsamlingen følgende Beslutninger: 
.10 Almindelig Beslutning. 

>>Efter at have taget de forskellige Dokumenter 
vedrørende Virksomheden i Organisationen for 
aandeligt Samarbejde til Efterretning, nemlig: 
(1) Det internationale Udvalgs. Beretning om 

Arbejdet . paa dets - 17. Plenarmøde med 
Bilag; 

(2) Beretningen fra Styrelsesraadet for det 
internationale Institut for aandeligt Sam- 
arbejde: 
har Forsamlingen med Tilfredshed gjort sig 

bekendt med den fortsatte Udvikling i denne 
Organisations Arbejde; 

. Forsamlingen slutter ,.sig til de af Styrelses- 
raadet til det internationale Institut rettede Lyk- 
ønskninger til dets udmærkede administrative 
og finansielle Ledelse; 

og godkender Arbejdsprogmmmet for Aaret 
1935홢 36, saaledes som det fremgaar af det 
internationale Udvalgs og Institutets Beret- 
ninger, og Beslutninger«. 홢 
20 Grupperejser for Lærere. 

»Forsamlingen understreger Betydningen, 
saavel fra et egentlig pædagogisk som et interna- 
tionalt Synspunkt af at organisere Grupperejser 
for Lærere, med Opfordring til disse til at be- 
søge et eller flere Lande for at studere alt ved- 
rørende Undervisningen om Folkeforbundet og 
mellemfolkelige Spørgsmaal«. :i 

30 Forslag fra den rumænske Delegation. 
'>>fdet man billiger det af den rumænske Dele- 

gerede M. J. Pillat fremsatte Forslag om, at 
Institutet for. aandeligt Samarbejde gennem et 
internationalt Udvalg, bistdaét af raadgivende' 
nationale Udvalg, paa et eller flere, af Hoved- 
sprogene ; udgive1" en Samling Oversættelser af 
typiske klassiske Værker fra de forskellige mindre 
europæiske Sprogs Litteraturer; 

henviser Forsamlingen dette Forslag til 
Udvalget for aandeligt Samarbejde med Anmod- 
ning om, at Forslaget undersøges af Institutet 
for aandeligt Samarbejde, saaledes at Udvalget 
kan fremsætte et begrundet Forslag for næstel 
Forsamling«. 

4° Etnografisk og historisk Værk om den ame- 
rikanske Civilisations Oprindelse. 
»Eifter at have undersøgt den videnskabelige 

og finansielle Plan, som den 15. Forsamling 
havde .,udbedt sig fra Institutet; for, aandeligt 
Samarbejde vedrørende Udgivelse af et etno- 
grafisk og historisk Værk om den amerikanske 
Civilisations Oprindelse: 홢 ; 

understreger Forsamlingen, lige som Ud- 
valget for qandeligt 'Samarbejde, den store Inter- 
esse der knytter sig til denne Plan og dens Be- 
tydning for en bedre gensidig Forstaaelse mellem 
Amerika og de øvrige Verdensdele; 

Forsamlingen er af den Anskuelse, at det 
i første Række tilkommer Regeringànè selv og 
vedkommende videnskabelige Institutioner at' 
skaffe Midlerne til Planens videnskabelige Gen- 
nemførelse gennem særlige Bidrag, 

og deler det internationale Udvalgs Opfat- 
telse, at den foreslaaede Udgivelse paany bør 
undersøges af sagkyndige Personer, der skal ud- 
arbejde en endelig Plan for Værket, saaledes at 
dette kommer til at give en bred Oversigt over det 
Tidsrum, der haves for Øje, og udgives i et for- 
holdsvis begrænset Antal Bind, samt lede Ar- 
bejdet; dette, der skal udføres under Udvalgets 
for aandeligt Samarbejde Auspicier, ' skal være 
under de saaledes udpegede Personers viden- 
skabelige Ansvar. 

h or samlingen vil sætte Pris paa næste Aar 
at erfare, hvorlangt Planen' er naaet. 

50 Radiospredning og Freden. 
»Efter at have undersøgt det, efter Anmod- 

ning fra Forsamlingen, af Udvalget for aandeligt 
Samarbejde udarbejdede Udkast til en 'mellem- 
folkelig Overenskomst om Radioens Anvendelse 
i Fredens Tjeneste, hvilket Udkast 2 Gange har 
været undersøgt ai' Jfedlemsstater og Ikke- 
Medlemsstater: 

: WYìmoder Forsamlingen Raadet om paa 
Forsamlingens næste Dagsorden at indskrive 
Afsluttelsen: af denne Aftale. Spørgsmaalet 
kan undersøges i 1936 af en særskilt Konference 
sammensat under selve Forsamlingen af Dele- 
gerede forsynet med de nødvendige Fuldmagten. 

6° Erklæring vedrørende Revision Çtf Skole- 
bøger. 
»Efter at have gjort sig bekendt med de ved- 

varende Bestræbelser, som Udvalget for aandeligt 
Samarbejde i mange Aar har udfoldet for at' sikre 
Skolebøgers, særligt Historiebøgers, Saglighed: 

, er Forsamlingen af den Opfattelse, at et Skridt 
fra Regeringernes Side vilde yde disse Bestræ- 
belser den mest virksomme Støtte, og beder der- 
for Raadet om at tilstille Medlemsstater og Ikke- 
Medlemsstater den af Udvalget vedrørende Re- 
- vision af. Historiebøger udarbejdede Erklæring 
og opfordre Regeringerne til at undertegne denne«. 


